[image: image1]
    教务处[2019]27号

关于2019年全国高校俄语专业八级统一测试

有关事宜的通知
各有关学院、学生班级：

为确保2019年全国高校俄语专业八级统一测试工作顺利进行，现将有关具体事宜通知如下：
一、考试时间

2019年全国高校俄语专业八级统一测试时间定于3月24日（星期日）上午8:30-11:17进行。

二、对考生的要求

1.考生参加考试必须携带三证，即身份证、准考证、学生证否则不得参加考试。

2.考试须自备2B铅笔、橡皮、黑色水笔等必备用具，不得携带书籍、字典和其他与考试相关的物品。

3.考生必须在考试当天早8:10入场，考试开始30分钟后不得入场，考试开考30分钟之内和考试结束前10分钟起不得离开考场。

4.考生要严格遵守考试纪律，不允许有任何违纪行为，对违纪考生要按学校有关规定从严处理。

5.本次考试口语部分学校将使用光盘统一播放和记录，学生无需购买磁带。

三、对监考教师的要求

1.监考教师要尽职尽责，严格执行和遵守“监考须知”和“考场指令”，严格掌握考试时间，如因监考失职，造成考场有严重的作弊现象，学校将追究监考人员的责任。

2.监考教师必须在考试当天早8:00到第六教学楼12楼现代教育中心办公室领取试卷和考试用品，不得迟到。

附件：《2019年全国高校俄语专业八级水平测试组织工作细则》

长春大学教务处

2019年3月18日

	长春大学教务处                            2019年3月18日印发

                                               （共印10份）

2019年全国高校俄语专业八级水平测试

组织工作细则

    2019年全国高校俄语专业八级水平测试定于 3月24日（周日）上午8:30—11:17在各考点同时进行。全部考试材料（考试光盘、答题卡、试卷等）按考场装袋，并于考前寄到各校测试负责人。请指派专人保管，保管人要签署《保管试卷责任书》。请各考点测试负责人提前确认试卷已收到。考试当天由试卷保管人将考卷带到考场，当场拆封。

 现将考试有关事宜通知如下：

一、全部考试在语言实验室进行。为确保考试顺利进行，请安排熟悉实验室操作的人员进行放音及录音工作。

二、每个考场须安排两名监考人：主监考人和第二监考人。

三、每位考生考前须准备：2B铅笔、橡皮、黑色水笔。

四、监考老师根据考生名单核对考生身份证号、学号和姓名，考生入场后将本人身份证和学生证放在课桌右上角备查。

五、八级水平测试笔试部分一律使用机读答题卡。特别说明如下：

1）答题卡共三张（客观题答题卡、翻译答题卡和写作答题卡），三张答题卡须分别填写姓名并填涂考号。

2）翻译和写作的内容务必写在答题区域内，超出答题区域的答案无效。

3）请监考老师提醒考生正确填写考号，否则因考生信息错误而无法认定答题人时该项成绩为0分。

4）考生考号和客观题答案须用2B铅笔填涂，考生姓名及其它（翻译、写作）答题内容须用黑色水笔书写，请务必将以上要求提前通知考生。
六、考试的具体实施步骤
1）8点15分，全体考生和监考人员就位。开始试录音。确保每位考生的录音正常。监考人员向考生展示密封的试卷，宣布：“试卷是密封的”，并由所有监考人员在试卷袋上写上：“是密封”，并签名。8点25分监考人员发试卷、草稿纸和三张答题卡。

2）8点30分，考试正式开始。第一项为口语考试。操作人员同时按下主控台的放音键和录音键，口语考试开始。口语考试录音开始后要连续录制，不得中途停止重录。否则，成绩一律无效。考生在听到口语表述题目后，有2分钟准备时间。2分钟后考生听到语音提示后，开始答题。答题约２分30秒时，有一声提示铃，30秒钟后，主控台的考试带发出语音提示：“时间到，口语考试结束”。此时由主控台按下“停止”键，统一停止录音和放音，口语考试结束。

3）8点37分，主控台继续放录音，开始听力考试（注：在听力考试过程中，主控台不得自行停止放音或重放）。听力考试共15题。每篇录音材料及问题播放两遍，第二遍问题后留有10秒左右的时间供学生完成选择。全部录音放完后，考生有2分钟时间涂答题卡，主控台停止放音，

4）8点57分，听力考试结束，考生继续做客观题的其余部分。
5）9点52分，监考人员收回客观题答题卡。开始翻译考试。
6）10点37分，监考人员收回翻译答题卡，开始写作考试。
7）11点17分，收回写作答题卡。全部考试结束。
注意：

1、口语考试结束后，在制作考生光盘时，每名考生答题录音须制作成单独的MP3或WAV音频文件，文件名用该考生考号的后三位，每张光盘最多只能刻录10名考生的答题内容，盘面需注明学校名称。除光盘以外，还应将考生的口语录音保存在U盘上，作为备份一并寄到考试中心。（备份U盘由考试中心提供并放在第一考场试卷袋内）

2、监考老师按考号顺序排好答题卡。缺考和违纪由监考老师填涂。
请监考人清点1）答题卡的数目；2）考生口语考试答题光盘；3）考生口语考试答题备份U盘，填写随试卷寄去的清单, 由各考场监考人在清单上签名，当场封上并盖章。

考试时间安排：

1、口语表述：7分钟

2、听力理解：20分钟

3、综合知识：20分钟

4、阅读理解：35分钟

5、翻译：45分钟

6、写作：40分钟